
Città di Ercolano

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE I - SICUREZZA

DETERMINAZIONE RCG N° 605/2025 DEL 07/03/2025

N° DetSet 61/2025 del 26/02/2025

Dirigente / Incaricato P.O.: NICOLA VANACORE

Responsabile del procedimento: 

Esecutore: FEDERICA IRPINO

OGGETTO: R.G. RIMBORSO PER PAGAMENTO IMPORTO MAGGIORATO 
OBLAZIONE VERBALE N. 36225A/2024

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile NICOLA VANACORE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 605/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00875-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 10/03/2025 al 25/03/2025

L'incaricato della pubblicazione
MICHELA DI SALVATORE



2RCG N° 00605/2025 del 07/03/2025

IL DIRIGENTE

Vista  l’istanza prot.  5614 del 23/01/2025 avanzata dalla Sig.ra C.P nata il  25/06/1955 a  Napoli CF:
XXXXXXXXXXXXXX  residente  in  PORTICI   (NA)  alla  via  DELLA SALUTE n.19,  tendente   ad
ottenere  il  rimborso  del  complessivo  importo  di  €  21,88   (ventunoeuro,88)   per  il   versamento
dell’oblazione effettuato in misura ridotta  (p.m.r) riferita al verbale  di accertamento di violazione alle
norme del CdS n.V36225A/2024 del 02/10/2024;

Considerato il  verbale  di  accertamento  di  violazione  alle  norme  del  CdS  n.  V36225A/2024  del
02/10/2024;

Preso atto del versamento di:

-€ 59,00 tramite piattaforma PagoPa in data 26/12/2024;

Preso atto che alla data del versamento, era ammesso il pagamento ridotto del 30% nella misura di 29,40
€    per sanzione pecunaria più le spese di notifica digitale per un importo totale di 37,12 € ;

Dato atto della necessità di procedere al rimborso di che trattasi, considerata la fondatezza della richiesta;

Visti: 
- il D. Lgs. 285/92 e s.m.i. (C.d.S.);
- il DPR 495/92 e s.m.i. (Regolamento di Esecuzione al C.d.S.)
- il D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.;
- il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.;
- il Regolamento di Contabilità vigente;
- lo Statuto Comunale;
- la documentazione agli atti del Settore;

Dato atto che l'attestazione di regolarità contabile a copertura della spesa va  resa dal  Dirigente del
Settore di Ragioneria e Finanze, ai sensi degli  artt. 49 e 151 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i., da
rendersi obbligatoriamente per il presente atto;

D E T E R M I N A

1.  di  prendere  atto del  pagamento  dell’oblazione  effettuato  dalla  Sig.ra  C.P riferito  al  verbale  n
V/36225A/2024 del 02/10/2024;

2 di  impegnare la  quota corrispondente al  dovuto rimborso pari  ad € 21,88 (ventunoeuro,88) per le
motivazioni di cui sopra, in favore della Sig.ra C.P. nato 25/06/1955 a NAPOLI  CF: XXXXXXXXXX
residente in PORTICI (NA) alla via DELLA SALUTE N. 19

3. di liquidare e pagare al Sig. C.P. nata il 25/06/1955 a NAPOLI CF:XXXXXXXXXXXXX residente
in  POLLENA  TROCCHIA  (NA)  alla  via  LAGNO  MADDALENA  N.78  ,  l’importo  di  €  21,88
(ventunoeuro,88)  per  le  motivazioni  di  cui  sopra  a  mezzo  bonifico  bancario  su  IBAN
XXXXXXXXXXXXXX;       
4. di imputare la complessiva spesa di € 21,88 (ventunoeuro,88)  sul Bilancio corrente al cap. 496 Red.
Bil. 2025 sotto la voce “Rimborso sanzioni non dovute”;
5. di dare atto altresì che il presente provvedimento non è soggetto al gravame della legge 136/2010, in
quanto non trattasi di pagamento a favore di operatore economico;
6. di riservarsi l’adozione di eventuali e / o ulteriori atti di gestione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 00605/2025 del 07/03/2025

7. di attestare:
- che quanto dichiarato corrisponde a verità;
- che l’istruttoria è correttamente compiuta e i documenti citati sono trattenuti dall’ufficio;
- che l’atto,  per quanto noto,  non ha come destinatari  parenti  o affini di  amministratori  o dipendenti
dell’Ente;
- che l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico e che non è stato possibile adottare la rotazione
del R.P. per l’istruttoria per carenza d’ organico; 
-  ai  sensi  dell’art.147  bis,  co.1  del  D.  Lgs  267/2000  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione
amministrativa relativa al presente provvedimento.

L’ ISTRUTTORE
Ag. Federica Irpino

IL DIRIGENTE
    
          Col. Dott. Nicola VANACORE

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 00605/2025 del 07/03/2025

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 61/2025 del 26/02/2025, avente oggetto: 

R.G. RIMBORSO PER PAGAMENTO IMPORTO MAGGIORATO OBLAZIONE VERBALE N. 36225A/2024

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

COMPAGNO
NE PAOLA

RIMBORSO PER 
PAGAMENTO 
IMPORTO 
MAGGIORATO 
OBLAZIONE VERBALE 
N. 36225A/2024

€ 21,88 00496
Imp
egn

o
825 2025

Totale Importo:      € 21,88

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 00605/2025 del 07/03/2025

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 61/2025 del 26/02/2025, avente oggetto: 

R.G. RIMBORSO PER PAGAMENTO IMPORTO MAGGIORATO OBLAZIONE VERBALE N. 36225A/2024

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

COMPAGNONE 
PAOLA

RIMBORSO PER 
PAGAMENTO 
IMPORTO 
MAGGIORATO 
OBLAZIONE VERBALE 
N. 36225A/2024

€ 21,88 00496 825 2025 993 2025

Totale Importo:      € 21,88

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne


		2025-03-10T09:24:31+0100
	MICHELA DI SALVATORE


		2025-03-06T20:27:10+0100
	NICOLA VANACORE


		2025-03-07T16:22:43+0100
	PAOLA TALLARINO


		2025-03-07T16:22:44+0100
	PAOLA TALLARINO




